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Preise 2022

Medium Beschreibung       Preis netto in Euro
Kulturflächen ab 100 A1-Plakate

Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)
Pro      A1-Plakat hoch / Tag 0,94*
Pro      A0-Plakat quer / Tag    1,88*
            (A0 hoch werden wie 4/1 abgrechnet (3,76€ pro Plakat/ Tag)
Pro      4/1-Plakat hoch / Tag 3,76*

Citybanner Einzelstandorte (Standortübersicht auf Anfrage)
Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)
10 x 2m und 10 x 1,7m / 14 Tage 2..100,00*
  5 x 2m und   5 x 1,7m / 14 Tage 1.050,00*

Minibanner Einzelstandorte (Standortübersicht auf Anfrage) 
Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)
Netzbuchung ab 20 Stück  12/1 (3,6 x 1,7m) / 14 Tage 275,00*
Netzbuchung ab 10 Stück  12/1 (3,6 x 1,7m) / 14 Tage 300,00*

Einzelselektion auf Anfrage*
Premiumbanner Einzelstandorte (Standortübersicht und Sondermaße beachten) 

Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag) auf Anfrage*
A0-Premiumrahmen Netzbuchung (auf Anfrage)

Mindestbelegung: 14 Tage (Start Freitag im 2-Wochenrythmus)
Pro    A0-Plakat  hoch / Tag 2,98*

Kulturvitrinen Netzbuchung (ab 50 Plakate)
Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)
Pro      4/1-Plakat hoch / Tag 4,95

A1-Szenerahmen Netzbuchung (ab 100 Plakate)
"Premium-Netz" Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

Pro      A1-Plakat hoch / Tag 1,69
A1-Szenerahmen Netzbuchung (ab 100 Plakate)
"Berlin-Netz" Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

Pro      A1-Plakat hoch / Tag 1,42
Citybikes Netzbuchung 

Mindestbelegung: 14 Tage (Start Donnerstag im 2-Wochenrythmus)
Pro      A1-Plakat hoch / Tag 1,42*

Outdoorframes Netzbuchung 
Mindestbelegung: 14 Tage (Start Donnerstag im 2-Wochenrythmus)
Pro    A1-Plakat hoch / Tag 1,42*

Kiezwerbung selektive Einzelbuchung der Seitenwand
Mindestbelegung: 6 Monate
25cm x 90cm (Typ KvZ) / 45cm x 100cm (Typ MFG) Preis pro Monat
6 Monate 45,00**
12 Monate 30,00**

CityCubes selektive Einzelbuchung
KvZ-1-Türer Mindestbelegung: 12 Monate Preis pro Monat

12 Monate 120,00**
24 Monate 107,50**
36 Monate 95,00**

CityCubes selektive Einzelbuchung
KvZ-2-Türer Mindestbelegung: 12 Monate Preis pro Monat

12 Monate 145,00**
24 Monate 135,00**
36 Monate 125,00**

CityCubes selektive Einzelbuchung
MFG-2/3-Türer Mindestbelegung: 12 Monate Preis pro Monat

12 Monate  195,00**
24 Monate 185,00**
36 Monate 175,00**

A1-Dauerwerbung selektive Einzelbuchung
Mindestbelegung: 6 Monate
6 Monate 72,50
12 Monate 70,50
24 Monate 68,50
36 Monate 66,50

* zzgl. 5% Werbeumlage Berlin (WUB) auf das Gesamtnettovolumen nach Abzug möglicher Rabatte + Provisionen
** Im Mietpreis sind die mtl. Reinigungskosten enthalten. Es entstehen zusätzlich einmalige Montage + Produktionskosten der Werbeplatten und ggf.
Genehmigungs- und Verwaltungsgebühren der Stadt.
Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt.
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen unter Kulturplakatierung.de

gültig ab 01.01.2025


Tabelle1

		Medium		Beschreibung		      Preis netto in Euro

		Kulturflächen		ab 100 A1-Plakate

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

				Pro      A1-Plakat hoch / Tag		0,94*

				Pro      A0-Plakat quer / Tag    		1,88*

				            (A0 hoch werden wie 4/1 abgrechnet (3,76€ pro Plakat/ Tag)

				Pro      4/1-Plakat hoch / Tag		3,76*

		Citybanner		Einzelstandorte (Standortübersicht auf Anfrage)

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

				10 x 2m und 10 x 1,7m / 14 Tage		2..100,00*

				  5 x 2m und   5 x 1,7m / 14 Tage		1.050,00*

		Minibanner		Einzelstandorte (Standortübersicht auf Anfrage) 

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

				Netzbuchung ab 20 Stück  12/1 (3,6 x 1,7m) / 14 Tage		275,00*

				Netzbuchung ab 10 Stück  12/1 (3,6 x 1,7m) / 14 Tage		300,00*

						Einzelselektion auf Anfrage*

		Premiumbanner		Einzelstandorte (Standortübersicht und Sondermaße beachten) 

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)		auf Anfrage*

		A0-Premiumrahmen		Netzbuchung (auf Anfrage)

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Freitag im 2-Wochenrythmus)

				Pro    A0-Plakat  hoch / Tag		2,98*

		Kulturvitrinen		Netzbuchung (ab 50 Plakate)

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

				Pro      4/1-Plakat hoch / Tag		4.95

		A1-Szenerahmen		Netzbuchung (ab 100 Plakate)

		"Premium-Netz"		Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

				Pro      A1-Plakat hoch / Tag		1.69

		A1-Szenerahmen		Netzbuchung (ab 100 Plakate)

		"Berlin-Netz"		Mindestbelegung: 14 Tage (Start Montag)

				Pro      A1-Plakat hoch / Tag		1.42

		Citybikes		Netzbuchung 

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Donnerstag im 2-Wochenrythmus)

				Pro      A1-Plakat hoch / Tag		1,42*

		Outdoorframes		Netzbuchung 

				Mindestbelegung: 14 Tage (Start Donnerstag im 2-Wochenrythmus)

				Pro    A1-Plakat hoch / Tag		1,42*

		Kiezwerbung		selektive Einzelbuchung der Seitenwand

				Mindestbelegung: 6 Monate

				25cm x 90cm (Typ KvZ) / 45cm x 100cm (Typ MFG)		Preis pro Monat

				6 Monate		45,00**

				12 Monate		30,00**

		CityCubes		selektive Einzelbuchung

		KvZ-1-Türer		Mindestbelegung: 12 Monate		Preis pro Monat

				12 Monate		120,00**

				24 Monate		107,50**

				36 Monate		95,00**

		CityCubes		selektive Einzelbuchung

		KvZ-2-Türer		Mindestbelegung: 12 Monate		Preis pro Monat

				12 Monate		145,00**

				24 Monate		135,00**

				36 Monate		125,00**

		CityCubes		selektive Einzelbuchung

		MFG-2/3-Türer		Mindestbelegung: 12 Monate		Preis pro Monat

				12 Monate		 195,00**

				24 Monate		185,00**

				36 Monate		175,00**

		A1-Dauerwerbung		selektive Einzelbuchung

				Mindestbelegung: 6 Monate

				6 Monate		72.50

				12 Monate		70.50

				24 Monate		68.50

				36 Monate		66.50



		* zzgl. 5% Werbeumlage Berlin (WUB) auf das Gesamtnettovolumen nach Abzug möglicher Rabatte + Provisionen

		** Im Mietpreis sind die mtl. Reinigungskosten enthalten. Es entstehen zusätzlich einmalige Montage + Produktionskosten der Werbeplatten und ggf.

		Genehmigungs- und Verwaltungsgebühren der Stadt.

		Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt.

		Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen unter Kulturplakatierung.de
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Mediaberater:

Maria Roy
E-Mail: maria@kulturplakatierung.de
Tel.: 030 / 86 32 947 14

Lilofee Labes
E-Mail: lilofee@kulturplakatierung.de
Tel.: 030 / 86 32 947 87

Marco di Fiore
E-Mail: m.diFiore@kulturplakatierung.de
Tel.: 030 / 86 32 947 16

Katrin Schreiber
E-Mail: katrin@kulturplakatierung.de
Tel.: 030 / 83 21 795 48

Claudia Cascone
E-Mail: claudia.c@kulturplakatierung.de
Tel: 030 / 83 21 795 57

Claudia Plaue
E-Mail: claudia@kulturplakatierung.de
Tel.: 030 / 86 32 947 78

Andreas Otto
E-Mail: andreas@kulturplakatierung.de
Tel.: 030 / 86 32 947 94

Geschäftsadresse:

Kulturplakatierung Berlin GmbH
Berkenbrücker Steig 20
13055 Berlin
Tel:  030 / 86 32 947 00
Fax: 030 / 86 32 947 19

Lieferadresse:
Kulturplakatierung Berlin GmbH 
-Plakatlager-
Köpenicker Chaussee 49
10317 Berlin
Tel: 030 / 86 32 947 77

Plakatanlieferung: Mo.-Do.: 08:00-17:00 Uhr
Fr.: 08:00-15:00 Uhr

Kontaktdaten
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